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TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA NR 1 DO ZAPISÓW SIWZ 

 

 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie nr 762861-

N-2020 z dnia 2020-12-07 r. 
 

 
W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawcy, dotyczącymi udzielenia wyjaśnienia specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia do postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zamówienia publiczne pn. Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie zgodnie z 
art. 38 ust. 2 Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień: 

 
 

Ubezpieczenie OC 
 

Pytanie nr 1: 

Proszę o dodanie poniższych  wyłączeń do klauzuli Czystych Strat Finansowych 
- związanych z przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych, 

- związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub 
gospodarczo podmiotom 

- związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, 

udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem 
- związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju, 

- związanych z niedostarczeniem energii, 
- związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję 

Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (…..) 
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie nr 2: 

Proszę o wykreślenie poniższego: 
4.27. odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu 

pływającego  

z zastrzeżeniem że ochrona obowiązuje wyłącznie w odniesieniu do sprzętu pływającego napędzanego 
siłą ludzkich mięśni - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe:  

100 000,00 zł. 
Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie nr 3: 

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia dla poniższego zakresu: 

4.28. odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub 
braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00 zł na jeden i wszystkie 



wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 
Ubezpieczenie mienia 

 
Pytanie nr 4: 

Proszę o skrócenie okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 24 miesiące.  

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 5: 

Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na działanie ognia i wysokiej temperatury w wysokości 
10% wysokości odszkodowania nie mniej niż 10.000 dla budynków w konstrukcji drewnianej. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakikolwiek budynek? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenia z eksploatacji jakiegokolwiek budynku. 
 

Pytanie nr 7: 
Proszę o informację nt. planowanych w okresie ubezpieczenia remontów i modernizacji. 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną na rok 2021 planowany jest remont świetlicy w 

Mszanowie. 

 
Pytanie nr 8: 

Proszę o wprowadzenie limitu w klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji w wysokości 
200.000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia  w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie nr 9: 
Proszę o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy w klauzuli automatycznego 

pokrycia w sprzęcie elektronicznym w wysokości 200.000,00 PLN oraz limitu dla bezskładkowej 

ochrony w ramach klauzuli w wysokości 100.000,00 PLN. 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie nr 10: 
Proszę o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy w klauzuli automatycznego 

pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w wysokości 5.000.000,00 PLN oraz limitu dla 

bezskładkowej ochrony w ramach klauzuli w wysokości 1.000.000,00 PLN. 
Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie nr 11: 

Proszę o zmniejszenie limitu w klauzuli szybkiej likwidacji szkód. Proponowany limit: 20.000,00 PLN 
Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie nr 12: 
Proszę o poniższą zmianę: 

Klauzula zmian w odbudowie – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego 

ubezpieczonego budynku lub budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii 
odbudowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących 



przepisów prawa albo decyzji administracyjnych. Dodatkowy limit odszkodowawczy wynosi 20% 

wartości szkody wyliczonej bez uwzględnienia zmian w odbudowie. Wypłata odszkodowania na 
podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z 

uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Oraz 

Klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego 
ubezpieczonego budynku lub budowli w innej lokalizacji na terenie RP, jeżeli zmiana lokalizacji wynika 

z wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), warunków zabudowy albo 
rachunku ekonomicznego. Odszkodowanie w takiej sytuacji nie pokrywa kosztów zakupu gruntu w 

nowej lokalizacji. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy 

ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie 
miała zastosowanie. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 13: 
Proszę o poniższą zmianę: 

Klauzula katastrofy budowlanej – Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego spowodowane katastrofą budowlaną rozumianą jako 

gwałtowne, nieoczekiwane zniszczenie budynku bądź budowli lub ich części w wyniku nagłej utraty 
wytrzymałości elementów budynku bądź budowli, elementów rusztowań, elementów urządzeń 

formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty 

określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. Limit odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 2.000.000,00 zł. 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 

wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, 

- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,  
- w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy. 

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do 
naprawy lub wymiany, 

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, 
- awarii instalacji 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie nr 14: 

Proszę o zastosowanie wyłączeń odpowiedzialności z OWU ubezpieczyciela z zastrzeżeniem klauzul i 
postanowień SIWZ. 

Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 15: 

Część I: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dla  ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

dotyczy szkód    w mieniu objętych zakresem ubezpieczenia, powstałych na skutek uszczerbku 

majątkowego powstałego w następstwie utraty, uszkodzenia lub zniszczenia ubezpieczonego 

przedmiotu ubezpieczenia spowodowanego zdarzeniem szkodowym objętym umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 16: 

Część I:  Prosimy o potwierdzenie, że napowietrzne sieci elektryczne, elektroenergetyczne                     



i telekomunikacyjne znajdują się w odległości nie większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia 

określonego w  umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

Pytanie nr 17: 

Część I:  Czy budynki w złym stanie technicznym są przeznaczone do rozbioru, czy będą przeznaczone 
do remontu, jaki przewidywany zakres prac remontowych w obiektach w złym stanie technicznym oraz 

w pozycjach wskazanych, że będzie remont/wymagany remont/przewidywany remont. Proszę podać 
jak  są zabezpieczone. 

Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie wykazano budynków w złym stanie technicznym. 

Jednocześnie Zamawiający odsyła do Odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 7. 

 
Pytanie nr 18: 

Część I:  W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych/ all risk  w odniesieniu do ryzyka 
zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek 

zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka. Prosimy o dopisanie tego 

ryzyka do wyłączeń w SIWZ. 
Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający potwierdza powyższe. Wyraża również zgodę na dopisanie do listy wyłączeń szkód 
wywołanych wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka. 

 
Pytanie nr 19: 

Cześć I: Czy w ostatnich 20 lat wystąpiło ryzyko powodzi / podtopienia ? 

Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 20 lat mienie Zamawiającego nie zostało dotknięte 

powodzią / podtopieniem. 
 

Pytanie nr 20: 

Cześć I: Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym lub zaproponowanie innej wysokości 

sublimitu. 
Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 21: 

Cześć I: Czy po ostatnich czerwcowych nawałnicach i deszczach ulewnych szkodowość klienta nie 
uległa zmianie? Jeśli tak prosimy podać wysokość rezerw/wypłat. 

Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający informuje, iż po ostatnich czerwcowych nawałnicach i deszczach ulewnych szkodowość 

klienta nie uległa zmianie. Pełna informacja nt. szkód znajduje się w Załączniku nr 8 – Szkodowość. 

 
Pytanie nr 22: 

Część I: Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź nr 22: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada/ nie zarządza/ nie administruje wysypiskiem śmieci i/lub 

zakładem utylizacji odpadów. 

 
Pytanie nr 23: 

Część I Prosimy o włączenie do zakresu ubezpiecznia Klauzula Cyber  do ryzyk: 



Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk. 
Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 
aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 

komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 

danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę 
w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 
danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
1. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio 
na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, 

o ile jest to rezultat: 
(a)  nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 

wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 

wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w 

mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym 
zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące 

bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna 
określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 
uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna 

z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 

stratę lub szkodę.  
3. Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  OWU i 

pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do f izycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 



będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub 

urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 

niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 
uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 

one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 
gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 
Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie odsyła do treści Klauzuli IT (Information 
Technology) w Załączniku nr 5 – Program ubezpieczenia, pkt C. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie nr 24: 

Część I Jeżeli nie będzie zgody na włączenie do zakresu ubezpiecznia Klauzuli Cyber - to prosimy o 

możliwość włączenia Klauzuli IT w Państwa treści również do ryzyka: Ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk, Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn 

od uszkodzeń od wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie Klauzuli IT (Information Technology), zgodnie z treścią 

przedmiotowego zamówienia dla następujących ryzyk: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od 

wszystkich ryzyk. 

 
Pytanie nr 25: 

Część I Zamówienia: dotyczy zapisu: „koszty działań podjętych przez 
ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli 

działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.” Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w 
tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. W 

przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zlimitowanie tych kosztów do 10% sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź nr 25: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla niniejszych kosztów w proponowanej wartości. 
 

Pytanie nr 26: 

Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody 
powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z 
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 27: 
Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że w OC organizatora lub współorganizatora 

imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną 
wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi 

pokazami. 

Odpowiedź nr 27: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 28: 

Część I Zamówienia: w odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

o szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez wnioskujemy o potwierdzenie, 
że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy 

obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie 
maksymalnej prędkości. 



Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 29: 
Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z 

nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy 
Ubezpieczonego, o ile nie było to celowe dla zmniejszenia szkód wyrządzonych osobom trzecim lub 

minimalizacji kosztów wymienionych powyżej. 
Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 30: 

Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych 
ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 31: 

Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach 
będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia. 

Odpowiedź nr 31: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

Pytanie nr 32: 
Część I Zamówienia: prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, 

prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 
Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający informuje, iż nie prowadzi parkingów strzeżonych. 

 
Pytanie nr 33: 

Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami 
SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony 

zapisami SIWZ. 
Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 34: 
Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 

odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia, i że 
powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 

ubezpieczenia (np. czyste straty finansowe, szkody w środowisku naturalnym, OC pracodawcy). 
Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający potwierdza powyższe w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej. W przypadku 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zastosowanie mają tylko te wyłączenia, które stanowią treść 
Programu ubezpieczenia. Pozostałe wyłączenia zawarte w OWU Wykonawców nie mają zastosowania. 

 
Pytanie nr 35: 

Część I Zamówienia: wnioskujemy o wprowadzenie sublimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 50.000 
zł na jeden i wszystkie wypadki w każdym okresie rozliczeniowym w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej za szkody w przedmiocie ładunku. 

Odpowiedź nr 35: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 36: 



Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że szkody w przedmiocie ładunku są objęte 

ochroną, o ile ładunek stanowi własność osoby trzeciej. 
Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 37: 

Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do szkód 
wynikających z prowadzenia prac wyburzeniowych i rozbiórek, nie obejmuje i Wykonawca nie 

odpowiada za szkody: 

1. powstałe w okręgu o promieniu nieprzekraczającym wysokości wyburzanej budowli, mierzonym od 

wyburzanej budowli – dotyczy prac wyburzeniowych bez użycia materiałów wybuchowych; 

2. w przypadku prowadzenia prac z użyciem materiałów wybuchowych powstałe w odległości 

mniejszej niż 100 metrów od epicentrum wybuchu. 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 38: 

Część I Zamówienia: wnioskujemy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 100.000 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w każdym okresie rozliczeniowym w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z 

tytułu szkód powstałych w wyniku wibracji. 
Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie nr 39: 

Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie,  że zakres ochrony w odniesieniu do szkód 
wynikających z wibracji nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody polegające na 

uszkodzeniach powierzchniowych, które ani nie pogarszają stateczności mienia, ani nie zagrażają ich 
użytkownikom. 

Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 40: 
Część I Zamówienia: wnioskujemy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy                            

i akceptację klauzuli wypowiedzenia umowy: 

1. „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych poniższym zapisem, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych w SIWZ oraz Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy 

strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z 
zachowaniem 60 -dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego oraz 

drugiego okresu ubezpieczenia. Przyczyną wypowiedzenia mogą być wyłącznie:  
a. przekroczenie wskaźnika szkodowości z przedmiotowej umowy (wskaźnik ponad 60%), 

rozumianego jako iloczyn sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw 

szkodowych z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do zainkasowanej składki z tego 
samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 9- miesięcy ochrony w pierwszym i drugim 

okresie ubezpieczenia (jeżeli wskaźnik szkodowości za pierwsze 9- miesięcy ochrony w 
pierwszym i drugim okresie ubezpieczenia nie przekroczy 60% w odniesieniu do 

ubezpieczenia danego rodzaju, Wykonawca utrzyma składki minimalne i warunki 

ubezpieczenia określone w ofercie w odniesieniu do ubezpieczenia danego rodzaju na 
kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia); 

b. niemożność uzyskania przez Wykonawcę pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 
ryzyk wskazanych w umowie ubezpieczenia; 

c. istotne pogorszenie finansowych lub poza finansowych warunków reasekuracyjnych, 

d. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Wykonawcy z danego segmentu Klientów lub 
danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

e. naruszenie przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym jeżeli Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy 



czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądowym lub 
f. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 

Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie 
popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym 

2. 2. Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie 

uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Wykonawcę, w innym niż 
powyższy trybie. 

3. 3. Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się 
należna i/lub wymagalna”. 

Odpowiedź nr 40: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 41: 
Część I Zamówienia: wnioskujemy o potwierdzenie,  że zakres ochrony nie obejmuje                                 

i Wykonawca nie odpowiada za szkody z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów 
stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego                                                      

i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 

zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności 
ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 

Odpowiedź nr 41: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 42: 

Część I Zamówienia: prosimy o informację czy w zakres ubezpieczonej działalność podmiotów 

objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi: 
- działalność oczyszczalni ścieków, 

- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego 
magazynowania i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich 

powierzchnia, czy są to obiekty czynne oraz czy są tam składowane odpady niebezpieczne, co 

znajduje się w najbliższym sąsiedztwie? 
- posiadanie/zarządzanie/administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji 

odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka śmieci, co 
znajduje się w najbliższym sąsiedztwie? 

Odpowiedź nr 42: 

Zamawiający potwierdza, że w zakres ubezpieczenia nie wchodzą podmioty w zakresie powyższych 
wymienionych rodzajów działalności. 

 
Pytanie nr 43: 

Część I Zamówienia: Prosimy o akceptację klauzuli wyłączającej ryzyko COVID’19 / PANDEMII, w 
treści poniżej:  

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 
pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej. 

W przypadku braku zgody nie będzie możliwości złożenia oferty. 

Odpowiedź nr 43: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie nr 44: 

Część I Zamówienia: Prosimy o akceptację klauzuli CHORÓB ZAKAŹNYCH, w treści poniżej: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 

przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 

rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie 
odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 

Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją 
kodu genetycznego. W przypadku braku zgody nie będzie możliwości złożenia oferty. 



Odpowiedź nr 44: 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzialność za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, 
w tym spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub 

szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego 
nie są przedmiotem niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 45: 
Część I Zamówienia: Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania 

zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, 
modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona 

działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej 
obiektu lub konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i 

rodzaju prac? Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie 

otaczające? 
Odpowiedź nr 45: 

Zamawiający informuje, iż aktualnie nie są prowadzone żadne inwestycje, budowy, remonty i 
modernizacje. W 2021 r. planowany jest remont świetlicy w Mszanowie. Teren w trakcie modernizacji 

będzie wyłączony z użytkowania, od Wykonawcy Zamawiający będzie wymagał stosownej polisy OC. 

Według wiedzy Zamawiającego, prace nie powinny niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/ 
mienie otaczające. 

 
Pytanie nr 46: 

Część I Zamówienia: Prosimy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie 
przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat. 

Odpowiedź nr 46: 

Zamawiający informuje, iż stan dróg ocenia jako dobry. Remonty są prowadzone na bieżąco w miarę 
potrzeb i możliwości finansowych Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 47: 

Część I Zamówienia: Prosimy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

1. budynki wyłączone z eksploatacji, 
2. pustostany, 

3. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 
Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia. Ponadto 

prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, 

odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 
Odpowiedź nr 47: 

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków wyłączonych z eksploatacji, 
pustostanów ani budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

 
Pytanie nr 48: 

Część I Zamówienia: Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego 

jest budynek pływalni/basenu? Jeśli tak, prosimy o podanie daty od kiedy funkcjonuje ww. obiekt. 
Odpowiedź nr 48: 

Zamawiający informuje, iż wśród budynków wskazanych do ubezpieczenia nie ma budynku pływalni/ 
basenu. 

 

Pytanie nr 49: 
Część I Zamówienia: Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody 

wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z 
administrowaniem nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot mieszkaniowych 

wyłączone są szkody spowodowane przez czynności związane z wykonywaniem określonego zawodu, 
a w szczególności: 

1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce nieruchomościami, 

2) przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, 
o których mowa w ustawie o rachunkowości (zapisy pkt. 4 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

lit. w). 
Odpowiedź nr 49: 



Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 50: 

Część I Zamówienia: Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek 
element transportu publicznego? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego? 

Odpowiedź nr 50: 

Zamawiający informuje, iż nie ponosi odpowiedzialności za jakikolwiek element transportu 
publicznego. Nie jest również odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego. 

 
Pytanie nr 51: 

Część I Zamówienia: Prosimy o wprowadzenie w odniesieniu do ryzyka określonego w pkt 4.28 
sublimitu w wysokości 200.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego i zmianę w tym zakresie aktualnego zakresu obligatoryjnego SIWZ. W przypadku 

braku wprowadzenia sublimitu nie będzie możliwości złożenia oferty. 
Odpowiedź nr 51: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sublimitu w wysokości 500.000,00 zł. 
 

Pytanie nr 52: 

Część I Zamówienia: Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony lub wprowadzenie w odniesieniu do 
szkód z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych sublimitu w wysokości 100.000,00 PLN na jeden i 

wszystkie wypadki lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego i zmianę w tym zakresie 
aktualnego zakresu obligatoryjnego SIWZ. W przypadku braku wprowadzenia sublimitu nie będzie 

możliwości złożenia oferty. 
Odpowiedź nr 52: 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzialność za szkody z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych nie jest 

przedmiotem niniejszego zamówienia. 
 

Pytanie nr 53: 
Część I Zamówienia: Prosimy o wprowadzenie w odniesieniu do szkód z wyrządzonych przez 

ratowników w następstwie prowadzonych przez nich działań ratowniczych na kąpieliskach, pływalniach 

oraz wyznaczonych miejscach wykorzystywanych do kąpieli sublimitu w wysokości 100.000,00 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego i zmianę w tym zakresie 

aktualnego zakresu obligatoryjnego SIWZ. W przypadku braku wprowadzenia sublimitu nie będzie 
możliwości złożenia oferty. 

Odpowiedź nr 53: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sublimitu w wysokości 500.000,00 zł. 
 

Pytanie nr 54: 
Część I Zamówienia: Prosimy o wprowadzenie w odniesieniu do OC za szkody w mieniu ruchomym 

sublimitu w wysokości 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego i wyłączenie z zakresu ochrony szkód w sprzęcie elektronicznym lub komputerowym 

oraz zmianę w tym zakresie aktualnego zakresu obligatoryjnego SIWZ.  

Odpowiedź nr 54: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 55: 

Część I Zamówienia: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód spowodowanych przez wirus HIV lub priony. 
Odpowiedź nr 55: 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzialność cywilna w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych, w 
tym przez wirus HIV i priony nie są przedmiotem niniejszego zamówienia. 

 
Pytanie nr 56: 

Część I Zamówienia: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Odpowiedź nr 56: 

Zamawiający odsyła do Odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 55. 
 



Pytanie nr 57: 

Część I Zamówienia: Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej 
klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że 

klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 
Odpowiedź nr 57: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 58: 

Część I Zamówienia: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, 

farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 
służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy 

o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w 

okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 58: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 59: 

Część I Zamówienia: Prosimy o potwierdzenie, iż zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC 
oznacza brak jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz brak jakichkolwiek 

okoliczności, o których Zamawiający wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z 
tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości. 

Odpowiedź nr 59: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy nt. ewentualnych roszczeń zgłoszonych do 

Ubezpieczyciela, poza szkodami wykazanymi w Załączniku nr 8 – Szkodowość.  

 
Pytanie nr 60: 

Część I Zamówienia: Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC jest wg. 
daty powstania szkody, czy wg. daty wypłaty odszkodowania. 

Odpowiedź nr 60: 

Zamawiający informuje, iż zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC jest wykazane według daty 
powstania szkody. 

 
 

 

 
Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 


